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１．山形県及び宮城県の特徴について



山形県・宮城県の概要①
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■ 総面積 9,323.46k㎡

■ 人口【平成25年10月1日】

1,141,260人（平成25年4月比▲3,400人）

■ 県内総生産（名目）【平成23年度】

3兆7,268億円（※速報値）

■ 総面積 7,285.77k㎡

■ 人口【平成25年10月1日】

2,328,143人（平成25年4月比＋9,859人）

■ 県内総生産（名目）【平成23年度】

7兆6,663億円（※速報値）

（出所：山形県・宮城県ＨＰ）
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山形県・宮城県の概要②

山形県・宮城県の県内総生産

平成23年度経済活動別県内総生産（名目）【山形県】

※速報値

31,563 ▲ 0.5 84.7 ▲ 0.5

(1)　農林水産業 1,273 8.1 3.4 0.3

(2)　鉱業 30 ▲ 5.4 0.1 ▲ 0.0

(3)　製造業 6,794 ▲ 3.7 18.2 ▲ 0.7

(4)　建設業 1,893 2.0 5.1 0.1

(5)　電気・ガス・水道業 794 ▲ 18.4 2.1 ▲ 0.5

(6)　卸売・小売業 4,228 3.2 11.3 0.4

(7)　金融・保険業 1,556 ▲ 2.5 4.2 ▲ 0.1

(8)　不動産業 5,284 1.9 14.2 0.3

(9)　運輸・通信業 2,257 ▲ 1.6 6.1 ▲ 0.1

(10)サービス業 7,452 ▲ 0.2 20.0 ▲ 0.0

4,763 ▲ 0.5 12.8 ▲ 0.1

812 3.7 2.2 0.1

４．小計（１＋２＋３） 37,140 ▲ 0.4 99.7 ▲ 0.4

５．付加控除 127 52.9 0.3 0.1

６．県内総生産 37,268 ▲ 0.3 100.0 ▲ 0.3

1,273 8.1 3.4 0.3

8,717 ▲ 2.5 23.4 ▲ 0.6

27,149 ▲ 0.1 72.8 ▲ 0.1

（出所：山形県企画振興部）

(単位：億円、％）

実数
対前年度
増減率

構成比 寄与度

１．産業

２．政府サービス生産者

３．対家計民間非営利サービス生産者

第一次産業(1)

第二次産業(2)～(4)

第三次産業(5)～(10)、２、３

平成23年度経済活動別県内総生産（名目）【宮城県】

※速報値

65,130 ▲ 5.5 85.0 ▲ 4.8

(1)　農林水産業 978 ▲ 16.7 1.3 ▲ 0.2

(2)　鉱業 30 38.1 0.0 0.0

(3)　製造業 8,310 ▲ 22.0 10.8 ▲ 2.9

(4)　建設業 6,257 46.1 8.2 2.5

(5)　電気・ガス・水道業 1,250 ▲ 44.6 1.6 ▲ 1.3

(6)　卸売・小売業 12,289 5.4 16.0 0.8

(7)　金融・保険業 2,880 ▲ 4.5 3.8 ▲ 0.2

(8)　不動産業 11,536 ▲ 7.0 15.0 ▲ 1.1

(9)　運輸・通信業 5,688 ▲ 21.9 7.5 ▲ 2.0

(10)サービス業 15,908 ▲ 1.7 20.8 ▲ 0.3

9,574 2.5 12.5 0.3

1,770 6.1 2.3 0.1

４．小計（１＋２＋３） 76,475 ▲ 4.4 99.8 ▲ 4.3

５．付加控除 188 ▲ 61.5 0.2 ▲ 0.4

６．県内総生産 76,663 ▲ 4.7 100.0 ▲ 4.7

978 ▲ 16.7 1.3 ▲ 0.2

14,597 ▲ 2.4 19.0 ▲ 0.5

60,899 ▲ 4.6 79.4 ▲ 3.6

（出所：宮城県震災復興・企画部）

(単位：億円、％）

実数
対前年度
増減率

構成比 寄与度

１．産業

２．政府サービス生産者

３．対家計民間非営利サービス生産者

第一次産業(1)

第二次産業(2)～(4)

第三次産業(5)～(10)、２、３
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山形県と宮城県の主な経済指標

山形県・宮城県の概要③

資料：山形県企画振興部「山形県社会的移動人口調査結果」、「山形県県民経済計算 推計結果」、「山形県鉱工業指数年報」、山形県県土整備部

「山形県新設住宅着工統計」、宮城県総務部市町村課「住民基本台帳年報」、宮城県震災復興・企画部統計課「宮城県民経済計算年報」、

「宮城県鉱工業生産指数」、宮城県土木部建築宅地課「宮城県住宅着工統計」、総務省「平成24年消費者物価地域差指数」、厚生労働省

「職業安定業務統計」

※「鉱工業生産指数」（山形県）は、速報値となっている。（平成25年3月速報）
※「消費者物価地域差指数」は、都道府県庁所在地の物価水準（山形市、仙台市）となっている。

実数 前年比 実数 前年比

1,151 △10 2,304 2

15歳未満 144 △3 301 △2

15～64歳 678 △12 1,465 △15

65歳以上 325 6 537 20

37,268 △123 76,663 △3,789
平成23年度
（※速報値）

△0.3 △3.2 △4.7 △4.9
平成23年度
（※速報値）

2,473 9 2,355 △95
平成23年度
（※速報値）

97.1 △4.8 96.7 26.0
平成24年度

（※）

4,884 637 21,177 6,874 平成24年度

101.3 0.3 97.8 0.1
平成24年
（2012年）

0.91 0.27 1.13 0.52 平成24年度

基準年月

山形県
（H24.9.30）

宮城県
（H25.3.31)

新設住宅着工戸数（件）

指標
山形県 宮城県

消費者物価地域差指数

有効求人倍率（倍）

人口（千人）

県内総生産（名目）（億円）

経済成長率（名目）（％）

一人当たり県民所得（千円）

鉱工業生産指数（原指数）



２．じもとホールディングスについて



本 店 所 在 地

設 立

資 本 金

預金（譲渡性預金含む）

貸 出 金

従 業 員 数

店 舗 数

７２８名

７２ヶ店（実質 ６０ヶ店）

１兆２２億円

５，５４５億円

宮城県仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

昭和２６年 ５月２５日

２２４億８５百万円

本 店 所 在 地

設 立

資 本 金

預金（譲渡性預金含む）

貸 出 金

従 業 員 数

店 舗 数

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

平成１９年 ５月 ７日

２２７億円

１兆３，０５０億円

９，２２６億円

９６４名

１１７ヶ店（実質 ８０ヶ店）

プロフィール 【平成25年9月30日現在】
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本 店 所 在 地  　宮城県仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

設 立  　平成２４年１０月１日

資 本 金  　１７０億円

じもとホールディングス

きらやか銀行 仙台銀行

グループ会社の状況

業　務　内　容 所　在　地 設立年月日

銀行業務 山形県山形市旅篭町三丁目2番3号 平成19年5月7日

（100％） クレジットカード業務 山形県山形市香澄町三丁目3番1号 昭和63年8月1日

（100％） 事務受託業務 山形県山形市旅篭町三丁目2番3号 昭和56年1月23日

（55％） ベンチャーキャピタル業務 山形県山形市旅篭町三丁目2番3号 平成8年4月3日

（100％） 金銭貸付業務 山形県山形市十日町一丁目3番29号 平成23年2月22日

（28.42％） ソフトウェア開発・保守・運用受託業務 山形県山形市清住町二丁目7番1号 平成7年12月12日

（49％） 電子計算処理受託業務 山形県山形市桜町7番35号 昭和49年10月31日

銀行業務 宮城県仙台市青葉区一番町二丁目1番1号 昭和26年5月25日

（100％） 事務代行・店舗等不動産保守管理業務 宮城県仙台市青葉区一番町二丁目1番1号 平成2年7月27日仙銀ビジネス株式会社（※1）

きらやかキャピタル株式会社

きらやかターンアラウンド・パートナーズ株式会社

株式会社仙台銀行

企　　業　　名

株式会社東北バンキングシステムズ

株式会社富士通山形インフォテクノ

　　　　連　結　子　会　社

　　　　連　結　子　会　社

　　　　持　分　法　適　用　会　社

きらやかカード株式会社

山形ビジネスサービス株式会社

株式会社きらやか銀行

※1 ㈱仙台銀行は、平成26年3月に同社の吸収合併を予定しております。



漆山

流通センター

北営業部
鈴川

本店営業部
小白川

県庁通

山形桧町

山形北
城西

本町

桜町

山形駅前

西

南館 中央営業部

東青田

桜田
蔵王駅前

蔵王

米沢西
米沢駅前

高畠

宮内
赤湯

上山

長井

荒砥

宮宿

左沢

間沢

山辺

長崎

白岩

若葉町

寒河江

米沢

天童

天童北

交り江(出)
神町

さくらんぼ東根谷地

新庄 最上町

尾花沢

楯岡

舟形(出)

温海

大山

新斎町

美原町

鶴岡中央

鶴岡駅前

山王前

遊佐

余目
酒田

東大町

酒田北 酒田駅東

観音寺

宮城県（7ヶ店）
・仙台
・仙台一番町
・仙台卸町
・仙台長町
・弓の町
・富沢
・泉(出)

秋田県（2ヶ店）
・秋田
・本荘

福島県（1ヶ店）
・福島

新潟県（4ヶ店）
・新発田
・新潟
・村上
・豊栄

関東地区（2ヶ店）
埼玉県
・大宮

東京都
・東京

きらやか銀行のネットワーク 【平成25年9月30日現在（※）】

【山形県内：店舗数62ヶ店】

【山形市内：店舗数20ヶ店】

【県外地区：店舗数16ヶ店】
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※平成25年10月1日以降、以下の店舗でブランチ・イン・ブランチを実施しております。
・新発田西支店 ・・・平成25年10月7日、新発田支店へ移転
・天童東支店 ・・・平成25年11月11日、天童支店へ移転

※平成25年11月11日現在、きらやか銀行の実質店舗数は78ヶ店となっております。



きらやか銀行店舗一覧 【平成25年9月30日現在（※2）】
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地区 № 店番 店名 住所 地区 № 店番 店名 住所
1 001 本店営業部 山形市旅篭町3-2-3 333 新庄支店 新庄市沖の町5-5

002 山形駅前支店 山形市香澄町3-3-1 030 新庄北支店 新庄市沖の町5-5（新庄支店内）
113 香澄町支店 山形市香澄町3-3-1（山形駅前支店内） 39 333 新庄支店舟形出張所 最上郡舟形町舟形108
114 十日町支店 山形市香澄町3-3-1（山形駅前支店内） 40 335 最上町支店 最上郡最上町大字向町609-6
003 山形北支店 山形市宮町1-13-12 41 061 米沢西支店 米沢市御廟2-7-97
111 宮町支店 山形市宮町1-13-12（山形北支店内） 250 米沢支店 米沢市金池5-6-1

4 004 本町支店 山形市本町2-4-9 060 米沢中央支店 米沢市金池5-6-1（米沢支店内）
007 西支店 山形市久保田3-1-3 43 251 米沢駅前支店 米沢市駅前2-1-38
116 山形西支店 山形市久保田3-1-3（西支店内） 070 長井支店 長井市栄町7-34
136 飯塚支店 山形市久保田3-1-3（西支店内） 256 長井中央支店 長井市栄町7-34（長井支店内）

6 008 小白川支店 山形市小白川町2-2-20 252 宮内支店 南陽市宮内2636-1
009 流通センター支店 山形市流通センター2-3 067 宮内東支店 南陽市宮内2636-1（宮内支店内）
119 流通団地支店 山形市流通センター2-3（流通センター支店内） 253 赤湯支店 南陽市赤湯794-1

8 017 蔵王支店 山形市蔵王温泉903-2　ZAOセンタープラザ1階 066 南陽支店 南陽市赤湯794-1（赤湯支店内）
9 019 鈴川支店 山形市鈴川町3-15-72 254 高畠支店 東置賜郡高畠町大字高畠702-3
10 024 東青田支店 山形市東青田3-8-1 065 高畠東支店 東置賜郡高畠町大字高畠702-3（高畠支店内）
11 026 桜田支店 山形市桜田東4-8-41 257 荒砥支店 西置賜郡白鷹町大字荒砥甲1032

028 城西支店 山形市城西町4-20-21 071 鮎貝支店 西置賜郡白鷹町大字荒砥甲1032（荒砥支店内）
115 山形城北支店 山形市城西町4-20-21（城西支店内） 49 051 山王前支店 鶴岡市山王町11-19

13 034 南館支店 山形市南館5-4-36 052 大山支店 鶴岡市大山2-17-12
110 桜町支店 山形市桜町7-35 442 湯野浜支店 鶴岡市大山2-17-12（大山支店内）
112 七日町支店 山形市桜町7-35（桜町支店内） 51 053 新斎町支店 鶴岡市西新斎町3-15

15 117 北営業部 山形市大野目3-1-11 52 054 美原町支店 鶴岡市美原町13-37
118 県庁通支店 山形市あこや町3-15-37 440 鶴岡中央支店 鶴岡市昭和町12-63
018 山形東支店 山形市あこや町3-15-37（県庁通支店内） 050 鶴岡支店 鶴岡市昭和町12-63（鶴岡中央支店内）
128 山形桧町支店 山形市桧町4-5-7 54 441 鶴岡駅前支店 鶴岡市末広町8-28
029 江俣支店 山形市桧町4-5-7（山形桧町支店内） 448 温海支店 鶴岡市温海戊536-3
134 中央営業部 山形市鉄砲町2-21-30 055 温海駅前支店 鶴岡市温海戊536-3（温海支店内）
005 産業通支店 山形市鉄砲町2-21-30（中央営業部内） 042 酒田駅東支店 酒田市旭新町2-1
129 山形南支店 山形市鉄砲町2-21-30（中央営業部内） 445 酒田新橋支店 酒田市旭新町2-1（酒田駅東支店内）

19 155 蔵王駅前支店 山形市大字松原字下川原311-14 57 043 東大町支店 酒田市東大町1-9-5
20 158 漆山支店 山形市大字漆山2405-3 58 046 観音寺支店 酒田市小泉字前田1-6

220 上山支店 上山市矢来1-2-8 443 酒田支店 酒田市中町2-6-17
010 上山中央支店 上山市矢来1-2-8（上山支店内） 040 酒田中央支店 酒田市中町2-6-17（酒田支店内）

22 016 天童北支店 天童市糠塚1-1-7 60 447 酒田北支店 酒田市千日町19-11
321 天童支店 天童市本町1-3-18 東田川郡庄内町 61 047 余目支店 東田川郡庄内町余目字沢田159-1
011 天童中央支店 天童市本町1-3-18（天童支店内） 045 遊佐支店 飽海郡遊佐町遊佐字前田35
326 天童東支店 天童市本町1-3-18（天童支店内）（※2） 446 遊佐駅前支店 飽海郡遊佐町遊佐字前田35（遊佐支店内）

24 321 天童支店交り江出張所 天童市交り江1-6-20 63 075 仙台一番町支店 宮城県仙台市青葉区一番町3-3-24
25 021 白岩支店 寒河江市大字白岩字新町30-1 64 076 弓の町支店 宮城県仙台市宮城野区小田原弓の町6
26 033 若葉町支店 寒河江市若葉町11-5 65 077 富沢支店 宮城県仙台市太白区富沢2-3-10

322 寒河江支店 寒河江市中央1-14-9 66 580 仙台支店 宮城県仙台市青葉区本町2-19-21
020 寒河江中央支店 寒河江市中央1-14-9（寒河江支店内） 67 580 仙台支店泉出張所 宮城県仙台市泉区泉中央1-7-1 スウィングビル2F
331 さくらんぼ東根支店 東根市三日町2-8-4 68 581 仙台卸町支店 宮城県仙台市若林区卸町2-1-23
015 東根支店 東根市三日町2-8-4（さくらんぼ東根支店内） 69 582 仙台長町支店 宮城県仙台市太白区長町4-3-35
339 神町支店 東根市神町中央2-5-10 70 056 村上支店 新潟県村上市田端町2-22
032 神町北支店 東根市神町中央2-5-10（神町支店内） 71 057 新潟支店 新潟県新潟市中央区東万代町1-26
014 楯岡支店 村山市楯岡五日町1-3 新発田支店 新潟県新発田市中央町3-3-5
330 楯岡北支店 村山市楯岡五日町1-3（楯岡支店内） 新発田西支店 新潟県新発田市中央町3-3-5（新発田支店内）（※2）
332 尾花沢支店 尾花沢市中町2-52 73 672 豊栄支店 新潟県新潟市北区白新町2-1-20
031 尾花沢中央支店 尾花沢市中町2-52（尾花沢支店内） 74 035 秋田支店 秋田県秋田市保戸野千代田町2-58
327 山辺支店 東村山郡山辺町大字山辺1235-5 75 036 本荘支店 秋田県由利本荘市裏尾崎町91
012 山辺北支店 東村山郡山辺町大字山辺1235-5（山辺支店内） 福島県 76 560 福島支店 福島県福島市本町5-5

33 013 長崎支店 東村山郡中山町大字長崎69 090 東京支店 東京都新宿区西新宿7-21-3 西新宿大京ビル6F
025 谷地支店 西村山郡河北町谷地中央1-3-22 690 神田支店 東京都新宿区西新宿7-21-3 西新宿大京ビル6F（東京支店内）

325 河北支店 西村山郡河北町谷地中央1-3-22（谷地支店内） 埼玉県 78 086 大宮支店 埼玉県さいたま市大宮区桜木町4-50
323 左沢支店 西村山郡大江町大字左沢927-1
023 大江支店 西村山郡大江町大字左沢927-1（左沢支店内）

36 324 宮宿支店 西村山郡朝日町大字宮宿1184-18
022 間沢支店 西村山郡西川町大字間沢64-5 ※2　以下の店舗につきましては、平成25年10月1日以降、ブランチ・イン・ブランチを実施しております。
359 西川支店 西村山郡西川町大字間沢64-5（間沢支店内） 　　　 ①新発田西支店：平成25年10月7日に新発田支店へ移転

　　　 ②天童東支店   ：平成25年11月11日に天童支店へ移転

67072

東村山郡

東京都

西村山郡
35

※1　表中の店舗№はブランチ・イン・ブランチ実施店を1ヶ店としてカウントしており、公表店舗数（117ヶ店）とは異なって
       おります。

上山市

天童市
飽海郡遊佐町

宮城県
寒河江市

東根市

新潟県
村山市

尾花沢市
秋田県

山形市

新庄市

最上郡

米沢市

長井市

南陽市

東置賜郡高畠町

西置賜郡白鷹町

鶴岡市

酒田市

2

3

5

7

38

18

21

37

28

29

30

31

32

34

27

12

14

16

17

23

42

44

45

46

47

50

53

55

48

56

59

62

77



仙台銀行のネットワーク 【平成25年9月30日現在】

本店営業部

中央通
上杉

宮町

北山

台原
中山

桜ヶ丘

宮城町

仙台
(きらやか)

仙台一番町
(きらやか)

仙台東口

原町
苦竹

弓の町
(きらやか)

荒町

卸町 東部工場団地

南小泉

沖野

仙台卸町
(きらやか)長町

長町南
仙台長町
(きらやか)

富沢
(きらやか)

八木山

西中田

太白(出)

黒松

将監

南光台

松陵

鶴が丘(出)

泉(出)
(きらやか)

【宮城県内：店舗数60ヶ店】

【仙台市内：店舗数27ヶ店】

7

塩釜

多賀城
高砂

利府
泉ヶ丘

大富

吉岡

白石 角田

岩沼

名取
名取が丘

丸森

大河原
船岡

亘理

石巻
女川町仮設合同庁舎(出)

中里

気仙沼

津谷

古川

岩出山

田尻

涌谷

築館

岩ヶ崎

佐沼
瀬峰

登米

中田町

津山
中新田



仙台銀行店舗一覧 【平成25年9月30日現在】

8

地区 № 店番 店名 住所
402 石巻支店 石巻市立町1-6-3
403 女川支店 石巻市立町1-6-3(石巻支店内)

45 403 女川町仮設合同庁舎出張所 牡鹿郡女川町浦宿浜十二神60-3
407 中里支店 石巻市中里1-3-3
408 雄勝支店 石巻市中里1-3-3(中里支店内)

47 406 気仙沼支店 気仙沼市神山2-3
409 津谷支店 気仙沼市本吉町津谷松岡57
405 歌津支店 気仙沼市本吉町津谷松岡57(津谷支店内)
501 古川支店 大崎市古川台町4-38
508 三本木支店 大崎市古川台町4-38(古川支店内)
504 岩出山支店 大崎市岩出山字東川原町6-7
507 鳴子支店 大崎市岩出山字東川原町6-7(岩出山支店内)

51 502 田尻支店 大崎市田尻字町201
52 505 涌谷支店 遠田郡涌谷町字本町81-1
53 506 中新田支店 加美郡加美町字町裏38-1

607 築館支店 栗原市築館伊豆1-12-38
503 高清水出張所 栗原市築館伊豆1-12-38(築館支店内)

55 606 岩ヶ崎支店 栗原市栗駒岩ヶ崎下小路46
56 608 瀬峰支店 栗原市瀬峰下藤沢162-5
57 604 佐沼支店 登米市迫町佐沼字八幡3-2-1
58 601 登米支店 登米市登米町寺池九日町10

609 中田町支店 登米市中田町宝江黒沼字十文字234-2
602 米川支店 登米市中田町宝江黒沼字十文字234-2(中田町支店内)
603 津山支店 登米市津山町柳津字本町79
404 志津川支店 登米市津山町柳津字本町79(津山支店内)

       異なっております。

石巻・気仙沼地区 46

48

大崎地区

栗原・登米地区

54

59

44

60

49

50

※1　表中の店舗№はブランチ・イン・ブランチ実施店を1ヶ店としてカウントしており、公表店舗数（72ヶ店）とは

地区 № 店番 店名 住所
201 本店営業部 仙台市青葉区一番町2-1-1
203 国分町支店 仙台市青葉区一番町2-1-1(本店営業部内)
781 東京支店 仙台市青葉区一番町2-1-1(本店営業部内)

2 204 中央通支店 仙台市青葉区中央2-6-3
225 上杉支店 仙台市青葉区上杉1-17-18
227 八幡町支店 仙台市青葉区上杉1-17-18(上杉支店内)

4 208 宮町支店 仙台市青葉区宮町5-7-28
5 219 北山支店 仙台市青葉区北山1-2-11
6 226 台原支店 仙台市青葉区台原2-1-15
7 213 中山支店 仙台市青葉区中山4-14-40
8 218 桜ヶ丘支店 仙台市青葉区桜ヶ丘5-8-18
9 220 宮城町支店 仙台市青葉区落合2-11-7

215 仙台東口支店 仙台市宮城野区榴岡3-2-3
207 宮城野支店 仙台市宮城野区榴岡3-2-3(仙台東口支店内)

11 206 原町支店 仙台市宮城野区原町2-5-41
12 210 苦竹支店 仙台市宮城野区日の出町1-4-37
13 205 荒町支店 仙台市若林区荒町155
14 212 卸町支店 仙台市若林区卸町1-6-15
15 230 東部工場団地支店 仙台市若林区鶴代町6-1
16 228 南小泉支店 仙台市若林区中倉1-25-35
17 229 沖野支店 仙台市若林区沖野3-12-25
18 209 長町支店 仙台市太白区長町3-2-7
19 221 長町南支店 仙台市太白区長町南3-3-25
20 232 太白出張所 仙台市太白区太白2-14-1
21 231 八木山支店 仙台市太白区八木山本町1-38-1
22 233 西中田支店 仙台市太白区西中田5-16-1
23 202 黒松支店 仙台市泉区黒松1-9-31
24 214 将監支店 仙台市泉区将監8-3-4
25 216 南光台支店 仙台市泉区南光台南3-37-28
26 223 松陵支店 仙台市泉区松陵1-16-1
27 234 鶴が丘出張所 仙台市泉区鶴が丘1-101-7
28 401 塩釜支店 塩釜市本町6-6
29 211 多賀城支店 多賀城市八幡4-3-14
30 236 高砂支店 多賀城市高橋2-16-9
31 235 利府支店 宮城郡利府町中央3-5-3
32 217 泉ヶ丘支店 黒川郡富谷町富ヶ丘2-27-2
33 224 大富支店 黒川郡富谷町日吉台2-38-1
34 237 吉岡支店 黒川郡大和町吉岡南2-4-1
35 301 白石支店 白石市字本町3
36 302 角田支店 角田市角田字町70-2
37 306 岩沼支店 岩沼市中央1-5-18
38 307 名取支店 名取市増田3-3-6
39 308 名取が丘出張所 名取市名取が丘3-5-17
40 303 丸森支店 伊具郡丸森町字町西29-2
41 304 大河原支店 柴田郡大河原町大谷字末広131-1
42 305 船岡支店 柴田郡柴田町船岡中央2-13-12
43 309 亘理支店 亘理郡亘理町字中町東202-2

仙台市近郊

仙南地区

3

10

1

仙台市
青葉区

仙台市
泉区

仙台市
宮城野区

仙台市
若林区

仙台市
太白区



３．平成26年3月期 第2四半期の各指標について



きらやか銀行 仙台銀行

人格別預金残高の推移

人格別貸出金残高の推移 人格別貸出金残高の推移

人格別預金残高の推移

預金・貸出金

9

1,997 2,043 2,185 2,260 2,329 2,296

513
624 630

950 1,193 1,134
1,079

1,100 1,028

1,5901,5191,4521,412
1,3951,442

503 464
435

70.2%
67.4%

69.6% 69.9% 69.0% 70.0%

0

2,000

4,000

6,000

23/3期 23/9期 24/3期 24/9期 25/3期 25/9期

50.0%

60.0%

70.0%

80.0%

90.0%

100.0%

中小企業 個人 中堅･大企業等 地公体 中小企業等貸出比率

(単位：億円) 5,5454,894 5,097 5,168 5,306 5,573 (単位：％)

1,635
1,859

5,792
6,520 6,425 6,310 6,357 6,300

1,167

1,437 1,570 1,6471,624 1,862

721
1,119 800 1,060

65.9%
62.8%70.1%

73.0%
71.8%

75.4%

48.2%

51.3%
54.2% 53.1%

49.8%
48.2%

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

23/3期 23/9期 24/3期 24/9期 25/3期 25/9期

40.0%

50.0%

60.0%

70.0%

80.0%

90.0%

100.0%

個人 法人 公金･金融 個人比率 流動性比率

7,681 9,077 8,797 8,996
(単位：億円)

9,640 10,022
(単位：％)

4,722 4,800 4,820 4,711 4,692 4,612

1,296 1,247 1,253

648 630 757 718 914 889

2,4722,4642,4792,507
2,4792,530

1,017 1,116 1,179

83.4% 84.4%
80.1%80.5%

82.2%
83.2%
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中小企業 個人 中堅･大企業等 地公体 中小企業等貸出比率

(単位：億円) 9,2268,919 9,025 9,265 9,206 9,318 (単位：％)

8,830 8,876 8,984 9,248 9,381 9,550

2,767

289
732

2,303 2,460 2,603
2,7432,726

200
596 156

649

75.5%
73.1%73.2%

76.5%
74.3%

77.9%

34.3%
36.6% 36.2% 36.7% 35.4% 36.0%

0
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個人 法人 公金･金融 個人比率 流動性比率

11,334 11,933 11,744 12,624
(単位：億円)

12,414 13,050
(単位：％)



有価証券

きらやか銀行 仙台銀行

ポートフォリオ及び利回り等の推移

評価損益（その他有価証券）の推移

ポートフォリオ及び利回り等の推移

評価損益（その他有価証券）の推移

10
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△ 7 △ 10
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1,402
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1,2271,098 909

1,078
1,333
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620
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国債 地方債 社債 株式 その他証券 有価証券利回り（％） 修正デュレーション

(単位：億円) 3,6022,535 2,963 2,826 3,157 3,277
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(単位：億円) 3,5672,314 3,228 3,441 3,202 3,667



資産内容

きらやか銀行 仙台銀行

債務者区分残高の推移

リスク管理債権残高の推移 リスク管理債権残高の推移

債務者区分残高の推移

11
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正常先 その他要注意先 要管理先 破綻懸念先 実質破綻先 破綻先

(単位：億円)
9,3769,4299,181 9,4149,076 9,493

41 42 40 41 37

450 447 436

298

17 18
18

13 12

11

43

4

298
268

5.76
5.62

5.34

3.85 3.77
3.43

0

100

200

300

400

500

600

23/3期 23/9期 24/3期 24/9期 25/3期 25/9期

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

貸出条件緩和債権 3ヶ月以上延滞債権 延滞債権
破綻先債権 リスク管理債権比率

(単位：％)

317514 507 495 355 351

(単位：億円)

3,897
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4,594 4,638
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正常先 その他要注意先 要管理先 破綻懸念先 実質破綻先 破綻先

(単位：億円)
5,3285,1925,121 5,5664,919 5,595
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貸出条件緩和債権 3ヶ月以上延滞債権 延滞債権
破綻先債権 リスク管理債権比率

(単位：％)

254191 274 310 304 276

(単位：億円)



自己資本
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きらやか銀行 仙台銀行

自己資本比率の推移

繰延税金資産の推移 繰延税金資産の推移

自己資本比率の推移

469 476 479 483

572 581

110114119 110
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Tier1残高 Tier2残高 自己資本比率 Tier1比率

(単位：億円)

682588 590 589 593
(単位：％）
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(単位：％）

385

126

332
368

351 351
331

9

7.69

0

100

200

300

400

23/3期 23/9期 24/3期 24/9期 25/3期 25/9期

0.0

4.0

8.0

12.0

16.0

Tier1残高 繰延税金資産 繰延税金資産/Tier1

(単位：億円) (単位：％）



アウトライヤー（平成25年9月期）
【きらやか銀行】自己資本・リスク資本の配賦状況

【仙台銀行】自己資本・リスク資本の配賦状況

統合リスク管理
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アウトライヤー（平成25年9月期）

 金利ショック 99％タイル

 自己資本 68,294百万円

 金利リスク量 3,689百万円

 アウトライヤー比率 5.402％

 アウトライヤー 非該当

Tieｒ1
58,161

Tieｒ2
10,133

オペリスク
3,500

市場リスク
12,000

信用リスク
11,600

バッファ
28,861

25年9月期
自己資本

25年度下期
配賦資本額

68,294

(預貸金金利リスク）
2,200

29,300

Tieｒ1
36,874

Tieｒ2
3,493

市場リスク
8,900

信用リスク
12,000

バッファ
12,274

25年9月期
自己資本

25年度下期
配賦資本額

40,367

(預貸金金利リスク）
1,600

24,600

オペリスク 2,100

 金利ショック 99％タイル

 自己資本 40,367百万円

 金利リスク量 3,157百万円

 アウトライヤー比率 7.821％

 アウトライヤー 非該当

Tieｒ1
35,142

Tieｒ2
3,406

配賦原資
＝

Tieｒ1
35,142

オペリスク　1,832 オペリスク　1,845

市場リスク
 6,916

市場リスク
8,700

信用リスク
7,359

信用リスク
12,100

バッファ
10,910

25年3月期
自己資本

25年度上期
配賦原資

25年度上期
配賦資本額

25年9月
使用額(使用率)

24,232

38,549

（71.6％）

（60.8％）

（79.4％）

17,355

（100.7％）

(預貸金金利リスク）
1,600

(預貸金金利リスク）
1,235 （77.1％）

Tieｒ1
57,272

Tieｒ2
10,344

配賦原資
＝

Tieｒ1
57,272

オペリスク　4,000
オペリスク　3,093

(預貸金金利リスク)
1,113

(預貸金金利リスク)
8,000 市場リスク 6,348

市場リスク
11,000

信用リスク
7,223

信用リスク
16,000

バッファ
18,272

25年3月期
自己資本

25年度上期
配賦原資

25年度上期
配賦資本額

25年9月
使用額(使用率)

39,000

67,617

17,777 （45.5％）

（45.1％）

（57.7％）

（13.9％）

（77.3％）


